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 W odpowiedzi na interpelację z dnia 30 stycznia 2024 roku (data wpływu 01.02.2024r.)  

w sprawie pojawienia się „wysokiego poziomu wód gruntowych w domach przy ul. Strzelniczej  

w sąsiedztwie MOSIR” uprzejmie informuję, że zaistniała sytuacja jest obecnie przedmiotem analizy. 

Z wstępnych ustaleń na podstawie dokonanych wizji w terenie można stwierdzić, że ww. problem jest 

wieloprzyczynowy. W dużej mierze pojawienie się nadmiernego uwilgotnienia gruntu na części 

posesji prywatnych przy ul. Strzelniczej i Obozowej jest uwarunkowane samym położeniem działek 

(tj. na gruncie wykazującym cykliczne okresowe nadmierne uwilgotnienie), sposobem ich zabudowy 

(tj. wybudowania domów z piwnicą częściowo wkopaną w ziemię), braku jakichkolwiek urządzeń 

regulujących stan wody na gruncie (tj. systemów drenarskich), braku bezpośredniego odprowadzenia 

nadmiaru wód roztopowych z działek do odbiornika (np. rowu lub indywidualnego zbiornika na 

deszczówkę)  jak również możliwości ewentualnego spływu wód z terenu MOSIR na działki sąsiednie. 

Należy również zwrócić uwagę na fakt, iż ostatnie lata były suche, stan wód gruntowych 

utrzymywał się na niskim poziomie, a rzeka Biała w okresach wiosennych nie wylewała. W roku 

obecnym rzeka Biała już dwukrotne wystąpiła z brzegów na tzw. terenach zalewowych. Bezspornym 

faktem jest to, że warunki atmosferyczne w postaci gwałtownego roztopu śniegu a następnie 

intensywnych opadów deszczu wywołały liczne podtopienia posesji prywatnych na terenie miasta 

Bielsk Podlaski. Ponadto, stopień oddziaływania tzw. wód własnych (powstałych na danym gruncie w 

wyniku roztopów i opadów) na grunty sąsiednie jest tematem skomplikowanym, wymagającym 

indywidualnej wnikliwej analizy.   

Odrębną kwestią jest możliwość wpływu prowadzonej inwestycji na terenie MOSIR na 

podwyższenie poziomu wód gruntowych w obrębie ul. Strzelniczej. Chcę tu podkreślić, iż prace 

budowlane są prowadzone w oparciu o opracowaną i zatwierdzoną dokumentację techniczną. 

Obecnie cały system odwodnienia terenu inwestycji jest analizowany pod kątem ewentualnej 

konieczności zastosowania dodatkowych rozwiązań technicznych, całkowicie wykluczających 

możliwość spływu wód z terenu MOSIR na nieruchomości sąsiednie.  
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Do wiadomości Przewodniczący Rady Miasta. 


